АДМИНИСТРАЦИЯ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «13» января  2026 года                                                     № 5

г. Хилок

О формировании фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на счете регионального оператора

В соответствии с частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи с непроведением капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на специальных счетах, в срок, предусмотренный муниципальной программой капитального  ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Хилокского муниципального округа, администрация Хилокского муниципального округа постановляет:

1. Фонд капитального  ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных по адресу:
Забайкальский край, Хилокский район, с. Харагун, д. 1;
Забайкальский край, Хилокский район, с. Харагун, д. 2;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Таёжная, д. 8;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Таёжная, д. 10;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Таёжная, д. 14;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Таёжная, д. 17;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Таёжная, д. 18;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Таёжная, д. 22;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Советская, д. 2;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Советская, д. 4;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Советская, д. 5;
Забайкальский край, Хилокский район, п.ст. Жипхеген, ул. Советская, д. 6;
формировать на счете регионального оператора - Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирных домов.
2. Направить решение о формировании фонда капитального ремонта общего имущества указанных многоквартирных домов владельцу специального счета для перечисления средств, находящихся на специальном счете, на счет регионального оператора.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с Уставом Хилокского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

          5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
муниципального района «Хилокский район»                           А.Н.Ермолаев